
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                   

             Hà Tĩnh, ngày      tháng       năm 2023 

 
                                                  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí cho Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 96/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND tỉnh về 

việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 2726/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2338/STC-HCSN ngày 

08/6/2023 (trên cơ sở đề xuất của Sở Nội vụ tại Văn bản số 11/TTr-SNV ngày 

16/5/2023). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách số tiền: 3.806.062.000 đồng (Ba tỷ, tám trăm linh 

sáu triệu, không trăm sáu hai nghìn đồng) từ nguồn kinh phí số hoá tài liệu lưu 

trữ lịch sử tỉnh (được bố trí tại khoản 25 mục II Phụ lục số 03 ban hành kèm theo 

Quyết định số 2726/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh) cấp cho Trung 

tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh để thực hiện nhiệm vụ số hoá tài liệu lưu trữ năm 2023 

theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2338/STC-HCSN ngày 08/6/2023. 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

1. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện 

giải ngân nguồn kinh phí kịp thời, đúng quy định. 

2. Sở Nội vụ, Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh chịu trách nhiệm quản lý, sử 

dụng nguồn kinh phí đúng mục đích, đúng chế độ và thanh quyết toán theo quy 

định hiện hành. 

3. Trong mọi trường hợp, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước 

tỉnh, Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ phải chịu hoàn 

toàn trách nhiệm trước pháp luật, trước UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh, các 

cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính chính xác, đảm bảo theo đúng quy định của 

pháp luật của các thông tin, số liệu, kinh phí đề nghị hỗ trợ, nội dung thẩm định, 

thanh, quyết toán, kiểm soát chi đối với khoản kinh phí được cấp. 



2 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Nội vụ, Tài chính, 

Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh và Thủ trưởng 

các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH5, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
 
 

 

        Võ Trọng Hải 
 


		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2023-06-15T16:11:36+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2023-06-16T14:23:07+0700


		2023-06-16T15:52:10+0700


		2023-06-16T15:52:11+0700


		2023-06-16T15:52:12+0700




